PAGE

	Тульская область

	Муниципальное образование

	Администрация

	Постановление

	от 12.10.2020
	№ 1242

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 23.01.2020 № 73 «Об утверждении перечней муниципальных услуг и муниципальных функций, предоставляемых администрацией муниципального образования город Ефремов и муниципальными учреждениями муниципального образования город Ефремов для размещения в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)»

В соответствии с Уставом муниципального образования город Ефремов администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 23.01.2020 № 73 «Об утверждении перечней муниципальных услуг и муниципальных функций, предоставляемых администрацией муниципального образования город Ефремов и муниципальными учреждениями муниципального образования город Ефремов для размещения в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее Постановление от 23.01.2020 № 73) следующие изменения:

1.1. Приложения №№ 1, 2 к постановлению администрации муниципального образования город Ефремов от 23.01.2020 № 73  изложить в новой редакции (Приложение).
2. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.)  обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
     Глава администрации

муниципального образования

             город Ефремов                                                        С.Г. Балтабаев

	Приложение

к постановлению администрации муниципального образования

город Ефремов

№ 1242 от 12.10.2020

	Приложение № 1
к постановлению администрации муниципального образования

город Ефремов

№ 73 от 23.01.2020

П Е Р Е Ч Е Н Ь

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования город Ефремов и муниципальными учреждениями муниципального образования город Ефремов для размещения в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг»
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Услуга предоставляется в электронном виде

(да/нет)

	Организация системы межведомственного электронного взаимодействия (СМЭВ)

(да/нет)

	Муниципальные услуги, предоставляемые в сфере имущественных и земельных отношений

	1
	Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе
	Да
	Да

	2
	Выдача выписок из реестра муниципального имущества муниципального образования город Ефремов, справок и информации о муниципальном имуществе
	Да
	Нет

	3
	Предоставление имущества муниципального образования город Ефремов в аренду или безвозмездное пользование
	Нет
	Да

	4
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Да
	Нет

	5
	Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности (без проведения торгов)
	Нет
	Да

	6
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования, пожизненного наследуемого владения земельным участком
	Да
	Да

	7
	Предоставление гражданам и юридическим лицам земельных участков, на которых расположены здания, строения, сооружения, незавершенные строительством объекты
	Нет
	Да

	8
	Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности муниципального образования город Ефремов
	Нет
	Да

	9
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности
	Нет
	Да

	10
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Нет
	Да

	11
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута
	Нет
	Да

	12
	Предоставление гражданам и юридическим лицам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности,  на торгах
	Нет
	Да

	13
	Прекращение права аренды земельного участка
	Нет
	Да

	14
	Приватизация имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования город Ефремов
	Нет
	Да

	15
	Предоставление в безвозмездное пользование земельных участков
	Нет
	Да

	Муниципальные услуги, предоставляемые в сфере

жилищно – коммунального хозяйства

	16
	Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования
	Да
	Да

	17
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Да
	Да

	18
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда и предоставление им по договорам социального найма жилых помещений
	Да
	Да

	19
	Оформление разрешения на вселение членов семьи нанимателя и иных граждан в муниципальные помещения специализированного жилищного фонда
	Да
	Да

	20
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Да
	Да

	21
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Да
	Да

	22
	Признание в муниципальном жилом фонде в установленном порядке помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Да
	Да

	23
	Обеспечение исполнения государственных обязательств по обеспечению жильем молодых семей
	Да
	Нет

	24
	Оформление документов по обмену жилыми помещениями
	Да
	Да

	25
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Да
	Нет

	26
	Предоставление отдельных видов жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда
	Да
	Да

	27
	Предоставление гражданам по договору купли-продажи освободившихся жилых помещений в коммунальной квартире
	Да
	Да

	28
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Да
	Нет

	29
	Оформление и выдача ордеров на производство земляных работ
	Да
	Да

	30
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	Да
	Да

	Муниципальные услуги, предоставляемые в сфере

архитектуры и градостроительства

	31
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Нет
	Да

	32
	Изменение вида разрешенного использования земельного участка или объекта капитального строительства на другой вид разрешенного использования
	Нет
	Да

	33
	Предоставление градостроительного плана земельного участка
	Да
	Да

	34
	Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования город Ефремов
	Да
	Да

	35
	Продление срока действия разрешения на  строительство
	Нет
	Нет

	36
	Выдача разрешений на установку  и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального образования город Ефремов, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
	Да
	Да

	37
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования город Ефремов
	Да
	Да

	38
	Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов
	Нет
	Да

	39
	Подготовка и выдача документов об утверждении схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории
	Нет
	Да

	40
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Нет
	Да

	41
	Направление уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности
	Да
	Да

	42
	Направление уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	Да
	Да

	43
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства
	Да
	Да

	44
	Предоставление сведений, документов, материалов, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности
	Да
	Да

	Муниципальные услуги, предоставляемые в сфере образования

	45
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие программу дошкольного образования (детские сады)
	Да
	Нет

	46
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования город Ефремов
	Да
	Нет

	47
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	Да
	Нет

	48
	Зачисление в образовательную организацию
	Да
	Нет

	49
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	Да
	Нет

	Муниципальные услуги (функции), предоставляемые в сфере культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта

	50
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	Да
	Да

	51
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов, гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Да
	Нет

	52
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	Да
	Нет

	Муниципальные услуги, предоставляемые в сфере

социальной защиты населения

	53
	Выдача справок о подтверждении проживания (работы) граждан на территории  зоны проживания с льготным социально-экономическим статусом
	Нет
	Нет

	54
	Выдача документов (выписки из похозяйственной книги, из домовой книги, справок с места жительства о регистрации, о наличии подсобного хозяйства, о наличии земельного участка)
	Да
	Нет

	55
	Выдача разрешения на вступление в брак лиц, не достигших возраста восемнадцати лет
	Нет
	Нет

	56
	Исполнение  запросов юридических и физических лиц на получение копий постановлений и распоряжений администрации муниципального образования, выписок из постановлений и распоряжений администрации муниципального образования
	Да
	Нет

	57
	Выдача справки о наличии печного отопления
	Нет
	Нет

	58
	Предоставление единовременной выплаты семьям при рождении третьего или последующих детей
	Нет
	Нет

	Муниципальные услуги, предоставляемые в сфере архивного дела

	59
	Выдача архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов
	Нет
	Нет

	60
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка
	Нет
	Нет

	Приложение № 2

к постановлению администрации муниципального образования

город Ефремов

№ 73 от 23.01.2020

П Е Р Е Ч Е Н Ь

муниципальных функций, предоставляемых администрацией муниципального образования город Ефремов и муниципальными учреждениями муниципального образования город Ефремов для размещения в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг»
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Услуга предоставляется в электронном виде

(да/нет)

	Организация системы межведомственного электронного взаимодействия (СМЭВ)

(да/нет)

	Муниципальные функции, предоставляемые в сфере контроля (надзора)

	1
	Осуществление муниципального земельного контроля на территории муниципального образования город Ефремов
	Нет
	Нет

	2
	Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования город Ефремов
	Нет
	Нет